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Folketingets Kulturudvalg 
Christiansborg 
1240 København K 

20. september 2018 

Folketingets Kulturudvalg har den 29. august 2018, efter ønske fra Mogens Jensen (S), 
stillet mig følgende spørgsmål, nr. 328 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 
 
Spørgsmål: 
Ministeren bedes i tabelform opgøre, hvor meget de fremtidige besparelser udgør på 
scenekunstområdet som følge af omprioriteringsbidragets fortsættelse frem mod 2022. 
Tabellen bedes både indeholde den samlede besparelse år for år og det akkumulerede 
beløb for perioden 2016-2018, 2019-2022 og 2016-2022. Opgørelsen ønskes ligeledes 
specificeres på de forskellige institutionstyper på scenekunstområdet. 
 
Svar: 
Jeg fremsender som bilag 1-4 en opgørelse over fordelingen af omprioriteringsbidraget 
for perioden 2016 – 2022 på scenekunstområdet. Af bilag 1 fremgår det årlige 
omprioriteringsbidrag fordelt på de enkelte institutioner på scenekunstområdet. Af 
bilag 2-4 fremgår det akkumulerede omprioriteringsbidrag opgjort for perioderne 2016-
2018, 2019-2022 og 2016-2022. 
 
Opgørelsen omfatter § 21.23.01. Det Kongelige Teater og Kapel, samt tilskud under § 
21.23.11. Tilskud til teatre mv.  De øvrige bevillinger til scenekunstområdet på 
finansloven, herunder tilskud til egnsteatre og små storbyteatre samt tilskud fra 
Statens Kunstfond, er ikke pålagt omprioriteringsbidrag og indgår derfor ikke.  
 
Jeg skal for fuldstændighedens skyld nævne, at omprioriteringsbidraget blot er ét 
element i fastsættelsen af bevillingerne på finansloven. Bevillingerne og forløbet over 
årene påvirkes også en række andre faktorer, herunder bl.a. tilførsel af nye bevillinger, 
pris- og lønregulering mv. 
 
På regeringens finanslovsforslag for 2019 er der eksempelvis tilført 504 mio. kr. i alt til 
kulturområdet i 2019-2022. Heraf har regeringen foreslået, at i alt 97 mio. kr. tilføres 
scenekunstområdet, som fordeles med 52 mio. kr. til Det Kongelige Teater, 12 mio. kr. 
til landsdelsscener og 33 mio. kr. til en udviklingspulje.  
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Side 2 

Samtidig vil jeg bemærke, at omprioriteringsbidraget fra 2022 tilbageføres til 
kulturområdet.  
 
 
 
 
 
Mette Bock 
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Bilag 1. 
 

Tabel 1. Årligt omprioriteringsbidrag på scenekunstområdet 2016-2022          

                

Kr. 2019-pl 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Årligt omprioriteringsbidrag 2016 - 2022 i alt 19.069.738 18.877.442 18.747.431 18.200.960 17.258.872 17.025.145 16.497.988 

21.23.01. Det Kongelige Teater og Kapel  11.211.271 10.989.147 10.773.527 10.555.996 10.278.539 10.156.079 9.825.817 

21.23.11.10. Det Københavnske Teatersamarbejde 2.132.545 2.091.299 2.253.045 2.088.635 2.021.545 1.971.010 1.914.513 

21.23.11.15. Det Ny Teater 235.825 231.515 228.673 221.905 217.139 214.331 208.188 

21.23.11.20. Aarhus Teater 1.473.612 1.446.674 1.428.486 1.386.208 1.356.439 1.353.407 1.314.612 

21.23.11.25. Odense Teater 1.185.032 1.163.369 1.148.743 1.114.744 1.090.805 1.073.290 1.042.525 

21.23.11.30. Aalborg Teater 940.941 923.614 911.456 885.158 798.402 785.481 762.966 

21.23.11.35. Den Jyske Opera 871.086 946.051 932.470 907.265 648.673 637.894 619.609 

21.23.11.40. Folketeatret 486.748 477.853 471.986 458.017 448.181 440.988 428.347 

21.23.11.46. Dansehallerne  141.087 168.582 166.512 161.584 158.114 155.578 151.119 

21.23.11.50. Dansk Danseteater 309.290 358.540 352.730 344.005 165.257 162.337 157.684 

21.23.11.55. Teatercentrum 41.556 40.797 40.296 39.103 38.263 37.768 36.686 

21.23.11.60. Aarhus Sommeropera 17.528 17.207 16.996 16.493 16.139 15.881 15.425 

21.23.11.65. Danmarks Teaterforeninger 12.898 12.663 12.507 12.137 11.876 11.723 11.387 

21.23.11.66. Sydslesvigs Forening 10.319 10.130 10.006 9.710 9.501 9.378 9.109 

Anm.: Alle tal er opregnet til 2019-pl med det generelle pris- og lønindeks. Oversigten er baseret på Kulturministeriets beregninger af finanslovene  
2013-2018 samt finanslovsforslaget 2019.  
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Bilag 2. 
 

Tabel 2. Akkumuleret omprioriteringsbidrag på scenekunstområdet 2016-2018          

                

Kr. 2019-pl 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Akkumuleret omprioriteringsbidrag 2016 - 2018 i alt 19.069.738 37.947.180 56.694.610         

21.23.01. Det Kongelige Teater og Kapel  11.211.271 22.200.418 32.973.945         

21.23.11.10. Det Københavnske Teatersamarbejde 2.132.545 4.223.844 6.476.889         

21.23.11.15. Det Ny Teater 235.825 467.341 696.013         

21.23.11.20. Aarhus Teater 1.473.612 2.920.286 4.348.771         

21.23.11.25. Odense Teater 1.185.032 2.348.401 3.497.143         

21.23.11.30. Aalborg Teater 940.941 1.864.555 2.776.011         

21.23.11.35. Den Jyske Opera 871.086 1.817.137 2.749.608         

21.23.11.40. Folketeatret 486.748 964.602 1.436.587         

21.23.11.46. Dansehallerne  141.087 309.669 476.181         

21.23.11.50. Dansk Danseteater 309.290 667.830 1.020.560         

21.23.11.55. Teatercentrum 41.556 82.352 122.648         

21.23.11.60. Aarhus Sommeropera 17.528 34.735 51.731         

21.23.11.65. Danmarks Teaterforeninger 12.898 25.561 38.068         

21.23.11.66. Sydslesvigs Forening 10.319 20.449 30.455         
Anm.: Alle tal er opregnet til 2019-pl med det generelle pris- og lønindeks. Oversigten er baseret på Kulturministeriets beregninger af finanslovene  
2013-2018 samt finanslovsforslaget 2019.  
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Bilag 3. 
 

Tabel 3. Akkumuleret omprioriteringsbidrag på scenekunstområdet 2019-2022          

                

Kr. 2019-pl 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Akkumuleret omprioriteringsbidrag 2019 - 2022 i alt        18.200.960 35.459.832 52.484.977 68.982.965 

21.23.01. Det Kongelige. Teater og Kapel        10.555.996 20.834.535 30.990.614 40.816.431 

21.23.11.10. Det Københavnske Teatersamarbejde       2.088.635 4.110.180 6.081.190 7.995.703 

21.23.11.15. Det Ny Teater       221.905 439.044 653.376 861.563 

21.23.11.20. Aarhus Teater       1.386.208 2.742.646 4.096.053 5.410.665 

21.23.11.25. Odense Teater       1.114.744 2.205.549 3.278.839 4.321.365 

21.23.11.30. Aalborg Teater       885.158 1.683.559 2.469.040 3.232.006 

21.23.11.35. Den Jyske Opera       907.265 1.555.939 2.193.832 2.813.442 

21.23.11.40. Folketeatret       458.017 906.197 1.347.185 1.775.532 

21.23.11.46. Dansehallerne        161.584 319.698 475.276 626.395 

21.23.11.50. Dansk Danseteater       344.005 509.262 671.599 829.283 

21.23.11.55. Teatercentrum       39.103 77.366 115.135 151.821 

21.23.11.60. Aarhus Sommeropera       16.493 32.632 48.513 63.938 

21.23.11.65. Danmarks Teaterforeninger       12.137 24.013 35.736 47.123 

21.23.11.66. Sydslesvigs Forening       9.710 19.211 28.589 37.698 

Anm.: Alle tal er opregnet til 2019-pl med det generelle pris- og lønindeks. Oversigten er baseret på Kulturministeriets beregninger af finanslovene  
2013-2018 samt finanslovsforslaget 2019.  
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Bilag 4. 
 

Tabel 4. Akkumuleret omprioriteringsbidrag på scenekunstområdet 2016-2022          

                

Kr. 2019-pl 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Akkumuleret omprioriteringsbidrag 2016 - 2022 i alt 19.069.738 37.947.180 56.694.610 74.895.570 92.154.442 109.179.587 125.677.575 

21.23.01. Det Kongelige. Teater og Kapel  11.211.271 22.200.418 32.973.945 43.529.941 53.808.480 63.964.559 73.790.376 

21.23.11.10. Det Københavnske Teatersamarbejde 2.132.545 4.223.844 6.476.889 8.565.524 10.587.069 12.558.079 14.472.592 

21.23.11.15. Det Ny Teater 235.825 467.341 696.013 917.918 1.135.058 1.349.389 1.557.577 

21.23.11.20. Aarhus Teater 1.473.612 2.920.286 4.348.771 5.734.979 7.091.418 8.444.824 9.759.437 

21.23.11.25. Odense Teater 1.185.032 2.348.401 3.497.143 4.611.887 5.702.692 6.775.983 7.818.508 

21.23.11.30. Aalborg Teater 940.941 1.864.555 2.776.011 3.661.168 4.459.570 5.245.051 6.008.016 

21.23.11.35. Den Jyske Opera 871.086 1.817.137 2.749.608 3.656.873 4.305.546 4.943.440 5.563.049 

21.23.11.40. Folketeatret 486.748 964.602 1.436.587 1.894.604 2.342.785 2.783.772 3.212.119 

21.23.11.46. Dansehallerne  141.087 309.669 476.181 637.765 795.879 951.457 1.102.576 

21.23.11.50. Dansk Danseteater 309.290 667.830 1.020.560 1.364.565 1.529.822 1.692.159 1.849.842 

21.23.11.55. Teatercentrum 41.556 82.352 122.648 161.751 200.014 237.783 274.469 

21.23.11.60. Aarhus Sommeropera 17.528 34.735 51.731 68.224 84.363 100.244 115.669 

21.23.11.65. Danmarks Teaterforeninger 12.898 25.561 38.068 50.205 62.082 73.804 85.191 

21.23.11.66. Sydslesvigs Forening 10.319 20.449 30.455 40.164 49.665 59.043 68.153 

Anm.: Alle tal er opregnet til 2019-pl med det generelle pris- og lønindeks. Oversigten er baseret på Kulturministeriets beregninger af finanslovene  
2013-2018 samt finanslovsforslaget 2019.  

 


